
UCHWAŁA NR II/7/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 20 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za 
postój pojazdów  samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, sposobu 

pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r.  
poz. 609) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 320) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/53/15 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej 
zmienia się treść załącznika nr 2, który otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Łukasz Różycki 

 

Id: 933053F7-46AF-4A81-B6EF-2CA980DA1F8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/7/24 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 20 maja 2024 r. 

Wysokość stawek opłat za czas postoju pojazdów samochodowych w strefie płatnego 
parkowania na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

1 OPŁATY JEDNORAZOWE 
Opłata minimalna w strefie wynosi         5,00 zł 

a) Za pierwszą godzinę 5,00 zł 
b) Za drugą godzinę 6,00 zł 
c) Za trzecią godzinę 7,20 zł 
d) Za czwartą i każdą następną godzinę 5,00 zł 
2 OPŁATY ABONAMENTOWE 
a) Karta abonamentowa dla osoby fizycznej zameldowanej przy ulicy 

objętej strefą płatnego parkowania, na pobyt stały lub czasowy, będącej 
właścicielem pojazdu samochodowego na okres jednego miesiąca 

 
60,00zł 

b) Karta abonamentowa dla osoby fizycznej, będącej właścicielem pojazdu 
samochodowego na okres  5 dni roboczych (jednego tygodnia)  

 
160,00zł 

3 OPŁATA ZRYCZAŁTOWANA 
a) Karta abonamentowa za zastrzeżone miejsce postojowe – kopertę w 

strefie płatnego parkowania – miesięcznie 
600,00zł 

4 OPŁATY DODATKOWE  
a) W przypadku przekroczenia opłaconego czasu postoju i przybycie do 

siedziby administratora w godzinach jego funkcjonowania w dniu 
parkowania 

 
30,00 zł 

b) W przypadku przekroczenia opłaconego czasu postoju i przybycie do 
siedziby administratora w czasie przedłużonym, tj. w terminie do 7 dni 
kalendarzowych od dnia parkowania 

 
50,00 zł 

c) W przypadku nie dokonania opłaty za postój i przybycie do siedziby 
administratora w godzinach jego funkcjonowania w dniu parkowania 

100,00 zł 

d) W przypadku nie dokonania opłaty za postój i przybycie do siedziby 
administratora w czasie przedłużonym, tj. w terminie do 7 dni 
kalendarzowych od dnia parkowania 

 
150,00 zł 

e) W przypadku nie dokonania opłaty za postój lub przekroczenia 
opłaconego czasu parkowania i nie przybycie do siedziby administratora 
w czasie przedłużonym, tj. w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia 
parkowania 

 
200,00zł 

 

Id: 933053F7-46AF-4A81-B6EF-2CA980DA1F8F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana do uchwały nr XI/53/15 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 czerwca 2015 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, sposobu pobierania opłat i 
określenia wysokości opłaty dodatkowej polega na wprowadzeniu wyższych stawek opłat za płatne  miejsca 
postojowe w strefie płatnego parkowania. 
Ostatni wzrost opłat miał miejsce w 2020 r. Aktualnie stawki opłat wynoszą: 
 

1 OPŁATY JEDNORAZOWE 
Opłata minimalna w strefie wynosi 2,50 zł 

b) Za pierwszą godzinę 2,50 zł 
c) Za drugą godzinę 3,00 zł 
d) Za trzecią godzinę 3,50 zł 
e) Za czwartą i każdą następną godzinę 2,50 zł 
2 OPŁATY ABONAMENTOWE 
b) Karta abonamentowa dla osoby fizycznej będącej właścicielem pojazdu 

samochodowego o masie całkowitej do 3,5 t na okres jednego tygodnia 
 

70,00 zł 
3 OPŁATA ZRYCZAŁTOWANA 
a) Karta abonamentowa za zastrzeżone miejsce postojowe – kopertę w strefie 

płatnego parkowania – miesięcznie  
500,00 zł 

4 OPŁATY DODATKOWE 
 
a) 

W przypadku przekroczenia opłaconego czasu postoju i przybycia do 
siedziby administratora w godzinach jego funkcjonowania w dniu 
parkowania 

 
10,00 zł 

 
b) 

W przypadku przekroczenia opłaconego czasu postoju i przybycia do 
siedziby administratora w czasie przedłużonym, tj. w terminie 7 dni 
kalendarzowych od dnia parkowania 

 
25,00 zł 

c) W przypadku nie dokonania opłaty za postój i przybycia do siedziby 
administratora w godzinach jego funkcjonowania w dniu parkowania 

35,00 zł 

 
d) 

W przypadku nie dokonania opłaty za postój i przybycia do siedziby 
administratora w czasie przedłużonym, tj. w terminie 7 dni kalendarzowych 
od dnia parkowania 

 
40,00 zł 

 
e) 

W przypadku nie dokonania opłaty za postój lub przekroczenia opłaconego 
czasu parkowania i nie przybycie do siedziby administratora w czasie 
przedłużonym, tj. w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia parkowania 

 
50,00zł 

 

Głównym celem funkcjonowania strefy płatnego parkowania w mieście jest zmniejszenie liczby 
samochodów napływających do centrum, zwiększenie przepustowości i rotacji samochodów na miejscach 
parkingowych. Biorąc pod uwagę wzrost cen towarów i usług oraz wzrost płacy minimalnej na przestrzeni 
ostatnich lat podwyższenie opłat jest zasadne.  
         
 
 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  
Marek Ćmikiewicz 

 
 

Id: 933053F7-46AF-4A81-B6EF-2CA980DA1F8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/7/24 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wysokość stawek opłat za czas postoju pojazdów samochodowych w strefie płatnegoparkowania na terenie gminy Szczawno-Zdrój
	Uzasadnienie


